平成１８年２月２７日

各  位

          会 社 名   株式会社九州親和ホールディングス
          代 表 者 名  代表取締役社長 小田 信彦
          コード番号  ８３４０

東証第一部、福証

住宅ローン債権の証券化に関するお知らせ

 当社グループである株式会社 親和銀行（本店:佐世保市、頭取:荒木 隆繁）では、本日
開催の取締役会にて、将来の金利上昇に伴うリスクの軽減ならびに資産効率の向上、新商品
開発・提供のための証券化ノウハウの蓄積などを目的として、下記のとおり住宅ローン債権
の一部を証券化することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 証券化の概要
（１）親和銀行は、同行保有の住宅ローン債権（約８４５億円）を信託銀行に信託いた

します。
（２）同行は、信託の対価として得られる信託受益権のうち優先受益権（約６８５億円）

を、幹事証券会社を通じて投資家に売却いたします。

 【スキーム図】

    住宅ローン  ローン契約   親和銀行    信託契約    信託銀行

    ご融資先          （委託者）            （受託者）

優先受益権売却代金    優先受益権売却

                   投資家

※なお、親和銀行で住宅ローンをご利用いただいておりますお客さまにおかれましては、
お取引に何ら変更はございません。

２． 今後の予定

（１）信託設定日         平成１８年２月２７日

（２）優先受益権の譲渡日     平成１８年３月 ６日

３．本件の損益に与える影響

本件の実施に伴う平成１８年３月期の業績予想には、変更ありません。

以  上

本件に関するお問い合わせ先
総合企画グループ 工藤
TEL 0956-23-3579